

T.C.
Yozgat Bozok Üniversitesi
Sağlık Hizmetleri Meslek Yüksekokulu Müdürlüğüne

Bozok Üniversitesi Etik Kurulu'ndan 19.03.2025 tarihli ve 23/11 sayılı kararı ile onay alınmış olan araştırmam kapsamında, Bozok Üniversitesinde önlisans ve lisans düzeyinde öğrenim gören öğrencilere yönelik bir anket çalışması planlamaktayım.

Söz konusu çalışma, "Üniversite Öğrencilerinin Sağlık Haberleri Algısı ve Sağlık Sistemine Güvensizlik Düzeyleri Arasındaki İlişkinin İncelenmesi" amacıyla yürütülecek olup, veriler yalnızca bilimsel amaçlarla kullanılacaktır. Anket formu öğrencilerin kişisel bilgilerini içermemekte ve tamamen gönüllülük esasına dayalıdır.

Gereken izinlerin alınabilmesi için gerekli yazışmaların yapılması hususunda bilgilerinizi ve gereğini arz ederim.

Dr. Öğr. Üyesi Masude GÜRCÜ

09.04.2025

Ekler:

1. Bozok Üniversitesi Etik Kurul İzin Belgesi (Tarih: 19.03.2025 - Karar No: 23/11)
2. Anket Formu Örneği
3. Araştırma Özeti



T.C.
YOZGAT BOZOK ÜNİVERSİTESİ
SOSYAL VE BEŞERİ BİLİMLER ETİK KURULU
BAŞVURU DEĞERLENDİRME FORMU

ARAŞTIRMANIN ADI	Üniversite Öğrencilerinin Sağlık Haberleri Algısı ve Sağlık Sistemine Güvensizlik Düzeyleri Arasındaki İlişkinin İncelenmesi
ARAŞTIRMANIN TÜRÜ	<input checked="" type="checkbox"/> Anket/Ölçek/Skala Çalışması <input type="checkbox"/> Gözlemsel Çalışma <input type="checkbox"/> Niteliksel Çalışma <input type="checkbox"/> Diğer
GELEN EVRAK SAYISI ve TARİHİ	17.02.2025 tarihli ve E-28571837-600-293778 sayılı yazınız.
YÜRÜTÜCÜ/DANIŞMAN (Unvan, Ad-Soyad, Kurum, Bölüm)	Dr. Öğr. Üyesi Maşide GÜRCÜ Yozgat Bozok Üniversitesi – Sağlık Hizmetleri MYO
ARAŞTIRMACILAR (Unvan, Ad-Soyad, Kurum, Bölüm)	

KARAR BİLGİLERİ	KARAR NO: 23/11	TARİH: 19.03.2025
	Yukarıda bilgileri verilen Etik Kurulu başvuru dosyası ile ilgili belgeler araştırmanın gerekçe, amaç, yaklaşım ve yöntemleri dikkate alınarak incelenmiş çalışmanın başvuru dosyasında belirtilen merkezlerde gerçekleştirilmesinde etik sakınca <u>bulunmadığına</u> oybirliği ile karar verildi.	
	Değerlendirme Sonucu	
	<input checked="" type="checkbox"/>	Uygundur
	<input type="checkbox"/>	Düzeltilmesi gereklidir (Açıklayınız) <input type="checkbox"/> Düzeltmeleri görmek istiyoruz <input type="checkbox"/> Düzeltmeleri görmemize gerek yok
<input type="checkbox"/>	Uygun değildir (Açıklayınız)	
Açıklama		

ÇALIŞMA ESASI Yozgat Bozok Üniversitesi Sosyal ve Beşeri Bilimler Etik Kurulu Yönergesi

SOSYAL VE BEŞERİ BİLİMLER ETİK KURULU ÜYELERİ

Prof. Dr. Mehmet SAĞLAM Etik Kurulu Başkanı Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi	
Doç. Dr. Ayşe ŞENER TAPRAK Etik Kurulu Başkan Yardımcısı Sağlık Bilimleri Fakültesi Öğretim Üyesi	Prof. Dr. Çağdaş CAZ Spor Bilimleri Fakültesi Öğretim Üyesi
Doç. Dr. Selahattin YAKUT İlahiyat Fakültesi Öğretim Üyesi	Doç. Dr. Zeynep KOYUNLU ÜNLÜ Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi
Doç. Dr. Mümtaz Levent AKKOL Fen-Edebiyat Fakültesi Öğretim Üyesi	Doç. Dr. Merve ÖZDEMİR İletişim Fakültesi Öğretim Üyesi
Doç. Dr. Tuğba UZUNÇAKMAK Sağlık Bilimleri Fakültesi Öğretim Üyesi	Doç. Dr. Onur BATMAZ Eğitim Fakültesi Öğretim Üyesi
Doç. Dr. Oğuz GÜRKAN Spor Bilimleri Fakültesi Öğretim Üyesi	Dr. Öğr. Üyesi Sema DALKILIÇ İktisadi ve İdari Bilimler Fakültesi Öğretim Üyesi
Dr. Öğr. Üyesi Aslı KAHRAMAN ÇINAR Fen-Edebiyat Fakültesi Öğretim Üyesi	Dr. Öğr. Üyesi Habibullah AKINCI Sağlık Bilimleri Fakültesi Öğretim Üyesi

Üniversite Öğrencilerinin Sağlık Haberleri Algısı ve Sağlık Sistemine Güvensizlik Düzeyleri Arasındaki İlişkinin İncelenmesi

Sayın katılımcı, bu çalışma kapsamında sizden alınacak bilgiler sadece bilimsel amaçla kullanılacaktır. Bu nedenle yanıtların doğruluğu çalışmanın güvenilirliği açısından önem taşımaktadır. Çalışmanın amacı, üniversite öğrencilerinin sağlık haberleri algısı ve sağlık sistemine güvensizlik düzeyleri arasındaki ilişkinin incelenmesidir. Çalışmaya katılım tamamen gönüllülük temelindedir. Zaman ayırdığınız için teşekkür ederim.

Dr. Öğretim Üyesi Maşide GÜRCÜ

Cinsiyet	<input type="radio"/> Kız	<input type="radio"/> Erkek		
Sınıf Düzeyi	<input type="radio"/> Hazırlık/1.Sınıf	<input type="radio"/> 2.Sınıf	<input type="radio"/> 3.Sınıf	<input type="radio"/> 4-5-6. Sınıf
Okulu	<input type="radio"/> Tıp Fak.	<input type="radio"/> Diş Hekimliği Fak.	<input type="radio"/> Eğitim Fak.	<input type="radio"/> Fen Edebiyat Fak.
	<input type="radio"/> Hukuk Fak.	<input type="radio"/> İİBF	<input type="radio"/> İlahiyat Fak.	<input type="radio"/> İletişim Fak.
	<input type="radio"/> Mühendislik Mimarlık Fak.	<input type="radio"/> Sağlık Bilimleri Fak.	<input type="radio"/> Spor Bilimleri Fak.	<input type="radio"/> Turizm Fak.
	<input type="radio"/> Veteriner Fak.	<input type="radio"/> Ziraat Fak.	<input type="radio"/> Sağlık Hizmetleri MYO	<input type="radio"/> Yozgat MYO
Kronik Hastalık	<input type="radio"/> Var	<input type="radio"/> Yok		
Sosyal Güvence	<input type="radio"/> Var	<input type="radio"/> Yok		
Son 1 yılda doktora başvuru sayısı	<input type="radio"/> Hiç	<input type="radio"/> 1-2 kez	<input type="radio"/> 3-5 kez	<input type="radio"/> 6 ve daha fazla
Genel Sağlık Kurumu Tercihi	<input type="radio"/> Aile Hekimliği	<input type="radio"/> Kamu Hastanesi	<input type="radio"/> Üniversite Hastanesi	<input type="radio"/> Özel Hastane

Sağlık Haberlerini Takip Etme Sıklığı	<input type="radio"/> Hiç	<input type="radio"/> Nadiren	<input type="radio"/> Ara Sıra	<input type="radio"/> Sık Sık	<input type="radio"/> Çok Sık
Sağlık Programlarına Güven Düzeyi	<input type="radio"/> Hiç Güvenmiyorum	<input type="radio"/> Kısmen Güvenmiyorum	<input type="radio"/> Kararsızım	<input type="radio"/> Kısmen Güveniyorum	<input type="radio"/> Çok güveniyorum
Sağlık Bilgisine İlk Erişim Kaynağı	<input type="radio"/> İnternet (Sağlık siteleri, sosyal medya, forumlar vb.)				
	<input type="radio"/> Sağlık profesyonelleri (Doktor, hemşire, eczacı vb.)				
	<input type="radio"/> Televizyon ve radyo programları				
	<input type="radio"/> Aile ve arkadaşlar				
	<input type="radio"/> Diğer (lütfen belirtiniz)				

SAĞLIK HABERLERİ ALGISI ÖLÇEĞİ

Aşağıdaki ifadeleri kendi durumunuzu göz önüne alarak size en yakın seçeneği işaretleyiniz.

No	İfadeler	Kesinlikle Katılmıyorum	Katılmıyorum	Kararsızım	Katılıyorum	Kesinlikle Katılıyorum
1	Sağlıkla ilgili haber ve programların ticari kaygı ile hazırlandığını düşünüyorum.	1	2	3	4	5
2	Sağlıkla ilgili haber ve programların reklam amaçlı yapıldığını düşünüyorum.	1	2	3	4	5
3	Sağlıkla ilgili haber ve program yapan veya bu programlara katılan sağlık çalışanlarının bilgi vermektten çok reklam yapmayı amaçladıklarını düşünüyorum.	1	2	3	4	5
4	Sağlıkla ilgili haber ve programların çoğunun önceden kurgulanmış sağlık haberleri olduğunu düşünüyorum.	1	2	3	4	5
5	Sağlık alanı ile ilgisi olmayan kişilerin ticari kaygı ile sağlık programı sunmasının gereksiz sağlık hizmeti alınmasına sebep olduğunu düşünüyorum.	1	2	3	4	5
6	Sağlık haber ve programlarının çoğunun sponsorlar vasıtası ile örtülü reklam içerdiğini düşünüyorum.	1	2	3	4	5
7	Sağlık haber ve programlarının çoğunun reyting kaygısıyla yapıldığını düşünüyorum.	1	2	3	4	5
8	Sağlıkla ilgili olduğunu düşündüğüm bir ürün veya hizmet hakkındaki haberler ve sağlık programları hiç almayı düşünmediğim ürün veya hizmeti almamı etkiler.	1	2	3	4	5
9	Sağlık haber ve programlarında herhangi bir ürün veya hizmeti almama durumunda kişinin daha sağlıksız olacağından bahsedilmesi o ürün veya hizmeti almamı etkiler.	1	2	3	4	5
10	Sağlık haber ve programlarında sağlıkla ilgili ürün veya hizmetin alınması durumunda daha güzel, mutlu ve sağlıklı olunacağını söylenmesi o ürün veya hizmeti almamı etkiler.	1	2	3	4	5
11	Sağlıkla ilgili haber ve programlar tedavi olmam için gerekli olan ürün veya hizmet almamı teşvik eder.	1	2	3	4	5
12	Sağlıkla ilgili haber ve programlar gereksiz sağlık hizmeti almama sebep olur.	1	2	3	4	5
13	Sağlıkla ilgili haber ve programlar hasta olsam da olmasam da beni olumsuz yönde etkiler.	1	2	3	4	5
14	Sağlıkla ilgili haber ve programlarda sağlıkla ilgili ürün veya hizmetlerin ünlü kişiler tarafından kullanıldığının söylenmesi bende o ürün veya hizmeti alma isteği uyandırır.	1	2	3	4	5
15	“Sağlıklı yaşam”, “diyet”, “kolesterol”, “estetik operasyonlar”, “selülit tedavisi”, “alternatif tıp”, “şifalı bitkiler”, “şifalı taşlar” gibi sağlıkla ilgili haber ve programlar ürün veya hizmet alma isteğimi artırıyor.	1	2	3	4	5
16	Sağlıkla ilgili haber ve programların çoğu ilaç kullanma isteğimi artırır.	1	2	3	4	5
17	Sağlıkla ilgili haber programlarının çoğu gündelik yaşamda bana kendimi hasta hissettirmek ister.	1	2	3	4	5
18	Sağlıkla ilgili haber ve programların çoğu sağlığımızı korumak için verilen ürün ve hizmetlerle değil tedavi edici ürün ve hizmetlerle ilgilidir.	1	2	3	4	5
19	İnsanların sağlık haber ve programlarının etkisiyle şifa arayan bir tüketiciye dönüştüğünü düşünüyorum.	1	2	3	4	5
20	Sağlıkla ilgili haber ve programlarının hasta ve hasta yakınlarının duygularını istismar ettiğini düşünüyorum.	1	2	3	4	5
21	Sağlık haber ve programlarının çoğunun “iyileştiren doktor”, “iyileştiren hastane”, “iyileştiren ilaç” söylemleri ile insanların gereksiz sağlık hizmeti almasına yol açtığını düşünüyorum.	1	2	3	4	5
22	Sağlıkla ilgili haber ve programların çoğunda yaşlılığın hastalık ile birlikte yansıtılmasının yaşlıların gereksiz sağlık hizmeti almasına neden olduğunu düşünüyorum.	1	2	3	4	5
23	Sağlığımı korumak ve geliştirmek isteyenlerin sağlık haber ve programlarını bir şifa kaynağı olarak gördüğünü düşünüyorum	1	2	3	4	5
24	Sağlıkla ilgili yapılmış olan kamu spotlarını diğer sağlık haber ve programlarından daha inandırıcı buluyorum	1	2	3	4	5
25	Sağlık haber ve programlarının sağlık haberciliğinin gerektirdiği şekilde objektif ve tarafsız olarak hazırlandığını düşünmüyorum	1	2	3	4	5

26	Sağlık haber ve programlarının çoğunda geçen “en son teknoloji”, “en son tedavi yöntemi” gibi söylemlerin insanlarda gereksiz sağlık hizmeti alımını etkilediğini düşünüyorum.	1	2	3	4	5
----	--	---	---	---	---	---

SAĞLIK SİSTEMLERİNE GÜVENSİZLİK ÖLÇEĞİ

Aşağıdaki ifadeleri kendi durumunuzu göz önüne alarak size en yakın seçeneği işaretleyiniz.

No	İfadeler	Kesinlikle Katılmıyorum	Katılmıyorum	Kararsızım	Katılıyorum	Kesinlikle Katılıyorum
1	Bilgi verilmeden üzerimde tıbbi deneylerin yapıldığını düşünüyorum.	1	2	3	4	5
2	Tıbbi kayıtlarımın gizli tutulduğunu düşünüyorum.	1	2	3	4	5
3	Sağlık sisteminden kaynaklı hatalardan her gün birçok insan ölmektedir.	1	2	3	4	5
4	Kanımı aldıklarında bana bildirmedikleri testleri yaptıklarını düşünüyorum.	1	2	3	4	5
5	Tedavi sürecimde bir hata yapılıyorsa, sağlık sistemi bunu benden gizlemeye çalışırdı.	1	2	3	4	5
6	İnsanların benim onayım olmadan tıbbi kayıtlarıma erişebileceğini düşünüyorum.	1	2	3	4	5
7	Sağlık sistemi sağlığım için gerekli olanı yapmaktan çok maliyeti düşük tutmakla ilgilenmektedir.	1	2	3	4	5
8	Sağlık kurumlarından yüksek kalitede tedavi hizmeti aldığımı düşünüyorum.	1	2	3	4	5
9	Sağlık sistemi, hastalığımı tedavi ederken benim tıbbi ihtiyaçlarımı diğer tüm hususların üzerinde tutar.	1	2	3	4	5
10	Bazı ilaçların içinde benden gizlenen şeyler vardır.	1	2	3	4	5

Üniversite Öğrencilerinin Sağlık Haberleri Algısı ve Sağlık Sistemine Güvensizlik Düzeyleri Arasındaki İlişkinin İncelenmesi

Özet:

Bu araştırma, üniversite öğrencilerinin sağlık haberlerine yönelik algıları ile sağlık sistemine duydukları güven arasındaki ilişkiyi incelemeyi amaçlamaktadır. Günümüzde dijital medyanın yaygınlaşmasıyla birlikte sağlık haberleri, bireylerin sağlıkla ilgili karar alma süreçlerini etkileyen önemli bir faktör haline gelmiştir. Ancak, yanlış veya yanıltıcı sağlık haberleri bireylerde güvensizliğe yol açabilmektedir. Bu bağlamda, öğrencilerin sağlık haberlerine yönelik algılarının, sağlık sistemine duydukları güven üzerindeki etkisi değerlendirilecektir.

Araştırma, nicel araştırma yöntemine dayalı olup ilişkisel tarama modeli kullanılacaktır. Veriler, Bozok Üniversitesinde öğrenim gören öğrencilerden anket yöntemiyle toplanacaktır. Anket, sağlık haberleri algısını ve sağlık sistemine duyulan güveni ölçen ölçeklerden oluşacaktır. Verilerin analizinde betimsel istatistikler, korelasyon analizi ve regresyon analizi kullanılacaktır.

Çalışmanın sonuçları, öğrencilerin sağlık haberlerine yönelik algılarının, sağlık sistemine duydukları güvenle nasıl ilişkili olduğunu ortaya koyacaktır. Elde edilen bulgular, sağlık iletişimi stratejilerinin geliştirilmesine katkı sağlayabilir ve sağlık okuryazarlığını artırmaya yönelik politikalar için rehber niteliğinde olabilir.

Anahtar Kelimeler: Sağlık Haberleri, Sağlık Okuryazarlığı, Sağlık Sistemine Güven, Üniversite Öğrencileri